



## **ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О налоговых ставках налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет Ульяновской области, в отношении отдельных категорий налогоплательщиков»**

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 26 июля 2023 года

Внести в Закон Ульяновской области от 4 июня 2007 года № 71-30 «О налоговых ставках налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет Ульяновской области, в отношении отдельных категорий налогоплательщиков» («Ульяновская правда» от 06.06.2007 № 45; от 07.11.2008 № 91; от 11.11.2009 № 90; от 06.10.2010 № 81; от 01.12.2010 № 97-98; от 06.04.2011 № 36; от 05.10.2012 № 109; от 06.03.2013 № 25; от 11.07.2013 № 75; от 07.09.2013 № 109; от 10.11.2014 № 163-164; от 29.10.2015 № 151; от 30.12.2015 № 192; от 06.06.2016 № 75-76; от 04.10.2016 № 118; от 25.11.2016 № 132; от 10.11.2017 № 82-83; от 04.09.2018 № 64; от 02.11.2018 № 81; от 14.12.2018 № 93; от 29.03.2019 № 22; от 06.12.2019 № 94; от 03.03.2020 № 15; от 13.11.2020 № 84; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 21.12.2020, № 7300202012210007; «Ульяновская правда» от 28.10.2022 № 80; от 18.11.2022 № 85) следующие изменения:

1) в статье 1<sup>1</sup>:

а) в части 1:

в абзаце первом цифры «2023» заменить цифрами «2024», слово «сниженная» заменить словом «пониженная»;

в абзаце втором слово «сниженной» заменить словом «пониженной» и дополнить его после слов «отчислений налоговых доходов» словами «от налога»;

б) в части 2 слово «сниженной» заменить словом «пониженной»;

в) в части 3 слово «сниженной» заменить словом «пониженной»;

г) часть 4 после слова «сфере» дополнить словом «развития»;

2) в статье 1<sup>3</sup>:

а) в абзаце первом слова «на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет Ульяновской области,» исключить;

б) в пункте 1 слова «с начала» заменить словами «начиная с 1-го числа»;

в) пункт 2 после слов «начиная с» дополнить словами «1-го числа», после слов «контракт, до» дополнить словами «1-го числа»;

3) в статье 1<sup>12</sup> слова «на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет Ульяновской области,» исключить и дополнить её после слов «начиная с» словами «1-го числа»;

4) в статье 1<sup>12,1</sup> слова «на прибыль организаций (далее в настоящей статье – налог)» исключить и дополнить её после слов «начиная с» словами «1-го числа», после слов «исходя из» дополнить словом «налоговой»;

5) в статье 1<sup>13</sup> цифры «2024» заменить цифрами «2025».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск  
31 июля 2023 г.  
№ 80-30